PAGE
2

СОВЕТ

 ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

22 апреля 2016 года                        г.Михайловск                                             № 372
О внесении изменений и дополнений в Положение о Комитете по физической культуре, спорту и туризму администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 22 октября 2010 года №212
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02.03.2005 №12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом Шпаковского муниципального района Ставропольского края, Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края
РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о Комитете по физической культуре, спорту и туризму администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от  22 октября 2010 года №212, следующие изменения и дополнения:

1.1.В пункте 1.1. раздела 1 «Общие положения» абзац 3 изложить в новой редакции: «Сокращенное наименование комитета – КФСиТ АШМР СК».
1.2.Пункт 2.1. раздела 2 «Основные цели и задачи комитета»  дополнить 19 абзацем следующего содержания: «организация мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Шпаковского муниципального района».
1.3.В пункте 3.1. раздела 3 «Основные функции комитета»:

1.3.1.Абзац 6 изложить в новой редакции «обеспечивает реализацию Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Шпаковского муниципального района».

1.3.2.В абзаце 9 слово «администрации» исключить, после слов «на утверждение главе» добавить слова «Шпаковского муниципального района Ставропольского края».

1.3.3.В абзаце 10 слова «Комитет Ставропольского края по физической культуре и спорту» заменить словами «Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края».
1.3.4.В абзаце 11 слова «установленном порядке» заменить словами «порядке, установленном Положением о Единой Всероссийской спортивной классификации и Положением о спортивных судьях», слова «звания и» исключить.

1.3.5.В абзаце 12 слова «Комитет Ставропольского края по физической культуре и спорту» заменить словами «Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края».

1.4.В пункте 5.1. раздела 5 «Организация работы комитета»:

1.4.1.Слово «администрации» исключить.
1.4.2.В абзаце 4 пункта 5.2. слово «администрации» исключить.

1.4.3.Пункт 5.2 дополнить абзацем 12 следующего содержания:
«-обеспечивает своевременное и полное рассмотрение устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление заявителям ответов в установленный законодательством срок».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава Шпаковского муниципального района Ставропольского края
                                    В.В.Ростегаев

	Председатель Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края

Ю.Ф.Качанов